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FORORD 
Fridalen kirke brukes flittig gjennom hele uka. Vi fyller kirkerommet med sang og musikk, 
møtes på tvers av alle aldre og tar vare på hverandre i nærmiljøet vårt. Denne 
årsmeldinga viser fram mye av det vi som menighet kan være stolt av. 

 

Jeg vil gjerne takke deg som deltar og engasjerer deg og de ansatte som gir av seg selv. 
Dessuten vil jeg takke deg som tar oppvasken og deg som synger så høyt du kan. Og 
mange flere. Det er flott å være en del av en levende og trygg menighet!   

 

Men Fridalen er samtidig en liten menighet. Framover blir ressursene knappere og det 
blir viktigere å finne gode samarbeidsformer med nabomenighetene. Flere aktiviteter 
gjennomføres på tvers av menighetene, gudstjenestene blir noe sjeldnere og 
ansattressursene er redusert. Da er det viktig at vi bygger ut nettverkene, bruker 
tilbudene og engasjerer oss frivillig. Sammen vil vi holde fram med å dyrke vårt særpreg 
og sikre at kirkerommet fortsatt blir fylt med åndelig og yrende liv. 

 

  
Einar Aalen Hunsager  
Menighetsrådsleder  
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ØKONOMISK ÅRSBERETNING 2024 – FRIDALEN SOKN  
 

Virksomhetens art og sted  

Fridalen sokn ligger i Bergensdalen prosti og har 2826 medlemmer. Soknet har 1 kirke og 

driver kirkelig virksomhet som gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som dåp, 

vigsel og begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid og 

konfirmantarbeid. Menigheten driver også barnehage. Menighetens kontorer ligger i 

kirkebygget med tilhørende menighetssal som leies ut til nærmiljøet og brukes i 

menighetens eget arbeid.  

 

Årsregnskapet  

Soknet har et budsjett på 2 140 345 kr. Årets resultat viser et overskudd på 368 200 kr 

(mindre forbruk). Det gunstige avviket skyldes mindre forbruk og mindre innkjøp. I tillegg 

mottok menigheten mer i tilskudd og gaver enn hva det var budsjettert med. Dette 

gjelder 41 484 kroner. Menighetens likviditet og soliditet er god, og det er ikke langsiktig 

gjeld. Stiftelsen Fridalen Seniorboliger har gitt midler til menigheten som har blitt brukt 

til å lønne diakonimedarbeider. 

 

Likestilling  

Menighetsrådet har 9 medlemmer – 6 faste og 3 vara. I tillegg har Sokneprest fast plass, 

og daglig leder er sekretær for rådet. Rådet har 4 kvinnelige og 5 mannlige medlemmer 

dvs. 44/55 fordeling. Presten i soknet er ansatt i Den norske kirke, Bjørgvin 

Bispedømmeråd. Øvrige ansatte er ansatte i Bergen kirkelige fellesråd, og i Fridalen 

menighet. Det vises til deres årsberetninger og soknets årsmelding for nærmere 

informasjon om kjønnsfordeling og likestilling.  
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Annet (forskriftens punkt b – d) - hvis aktuelt  

B. Tiltak for likestilling. Dette punktet henspiller på arbeidsgivers aktivitetsplikt for 

likestilling og ikke-diskriminering. I og med at soknene i marginal grad er arbeidsgiver, så 

er dette punktet lite relevant og omtales i Bispedømmerådets og Fellesrådets 

årsberetning.  

C: eventuelle begrensninger – Fridalen kirke og menighetslokaler har universell 

tilpasning. 

D: Segregerende tiltak – eks driver soknet Guttekor eller jentespeider eller lignende. 

Fridalen menighet driver guttekor, jentekor, og ungdomskor. Det vises til menighetens 

egen årsmelding hvor det kommer frem mer informasjon om korarbeidet i menigheten. 

 

Bergen, 11.3.2025  

 

 

_____________________________  ____________________________ 

Daglig leder      Menighetsrådsleder  
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ÅRSSTATISTIKK 2024 
 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

Ordinære 

Gudstjenester inkl 

2 dåpsgtj på 

hverdag 

46 46 57 47 48 52 

Fremmøtte 4339 3961 3921 1832 2128 4125 

Gjennomsnittlig 

fremmøte 

94 82 70 39 42 79 

Skolegudstjenester 2 2 2 0 0 4 

Fremmøtte 296 336 206 0 0 598 

Nattverd 1431 1362 1482 540 1135 2408  

Dåp 24 (derav 8 i 

vår kirke) 

28 (derav 15 

i vår kirke) 

31 (12 i vår 

kirke) 

17 12 15 

Konfirmanter 20 19 27 14 13 18 

Vigsler 0 0 1 1  0 2 

Barnehagebesøk 6 0 7 4 3 8 

Besøk av 

skoleklasser 

1 0 0 0 0 0 

Gravferder 18 (5 i kirka) 13 16 16 25 20 

Innmeldinger 6 8 3 6 4 4 

Utmeldinger 23 21 17 27 33 35 
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Om gudstjenestetallet generelt 
Nedskjæringene i gudstjenestetallet er ikke så synlige i totalt antall gudstjenester på 

grunn av noen enkelt-dåpsgudstjenester drar opp statistikken. 

Og "Gutten som englene sang om"- gudstjenesten som er både gudstjeneste og konsert 

- måtte vi ha 2 gonger på grunn av stor økning i antall sangere. 

I tillegg hadde vi allerede før 2024 kutta noen gudstjenester, t d gjort 1 gudstjeneste i 

vinter- og høstferie om til fellesgudstjenester med Årstad og utvida tida for 

sommerturnusen. 

Fellesgudstjenester med ulike forutsetninger er også realisert i løpet av 2024;  

14. januar var den gassiske menigheten sammen med oss på misjonsgudstjeneste. 

4. februar kom Slettebakken motettkor til oss med Kvernos "Missa ex ore Infantium". 

17. mars hadde konfirmantene i Årstad og Fridalen felles fasteaksjon i Fridalen (veksler 

anna kvart år slik at i 2025 blir den i Årstad). Dette er opparbeidd tradisjon. 

3. november kom Slettebakken igjen til Fridalen med Hovlands Allehelgensmesse og det 

blei flott samarbeid mellom 2 kantorer og Slettebakken motettkor. 

1. desember var det Lys våken i Fridalen kirke, for første gong felles for 4 sokn; Årstad, 

Landås, Slettebakken og Fridalen. 

Dåp 
Dåpstallet går merkbart ned - særlig det antallet dåp som skjer i vår kirke. Dette heng 

også sammen med gudstjenestenedtrekket og færre datoer vi kan "tilby" de som vil 

døpe. Der vi de foregående åra har døpt halvparten i våre gudstjenester, er tallet for 2024 

redusert til ca. 1/3 - altså blir 2/3 døpt annet stad. 

Nattverd 
Vi har hatt nattverd på færre gudstjenester i 2024 på grunn av nedtrekket i 

gudstjenestetall - i tillegg til ei viss lokal tilrettelegging når mange små og uerfarne kor-

aspiranter har vært med på gudstjeneste. Men jeg håper og tror at medlemmene i soknet 

syns de får tilstrekkelig tilbud om gudstjenester med nattverd.  
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Noen tilleggsmoment som følge av nedskjæringene 

Nedtrekket i gudstjenestetallet og "rytmen" 2 på og 1 av gjorde også at t d vår årvisse 

skriftemålsgudstjeneste på Bots- og bededag fall ut. 

Burde vi (les; jeg) kompensert det på noen måte?  

Sokneprest har ellers bidratt på noen fellesgudstjenester andre steder: 

16.februar - Karnevalsgudstjeneste i Landås sammen med Årstad og Fridalen; ny for 

Fridalen, felles jfr. trosopplæring (messefall i Fridalen) 

9. mai - Kristi Himmelfartsdag i Solheimsviken sammen med Årstad og Løvstakksiden 

sokn; opparbeidd tradisjon 

9. juni - Tårnagentgudstjeneste i Årstad sammen med Landås og Fridalen; messefall i 

Fridalen 

4.august - Fellesgudstjeneste i Årstad på grunn av sommer-turnus. 

 

Statistikken viser elles mange tal å glede seg over, og det er ingen tvil om at solid 

medvirkende korister styrker tallene våre. Hadde vi hatt flere dåp, ville vi sett enda betre 

tal. 
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KONSERTER I FRIDALEN KIRKE 2024 
2024 ble et nytt høydepunkt for konsertvirksomheten i Fridalen kirke. Kirken fungerer 

som en samlende arena for klassisk musikk og mennesker i alle aldre og fra ulike 

bakgrunner, med et felles mål om å løfte fram og fornye den klassiske musikkarven. 

Programmet for 2024 bød på spennende kontraster: unge gutte- og jentestemmer side 

om side med etablerte solister, musikere i starten av sin karriere opp mot utøvere på 

høyden av sin profesjon, og ikke minst møtet mellom klassiske referanseverk og 

nyskrevet musikk fra samtidskomponister i regionen. Ambisjonen er å utvikle Fridalen 

kirke videre som et pulserende kulturknutepunkt i en bydel uten eget kulturhus. 

 

Konsertprogram 2024 
21. januar: Skråblikk på Haugtussa 

Antall til stede: 62 

Verker av Knut Vaage og Edvard Grieg. 

Medvirkende: 

• Hilde Haraldsen Sveen, sopran 

• Ragnhild Gudbrandsen, tekstleser 

• Knut Christian Jansson, piano 

 

18. februar: Orgelkonsert med Sigurd Melvær Øgaard 

Antall til stede: 32 

Verker av Bach, Buxtehude, Langleis og Hovland. 

10. mars: Schubertiade 

Antall til stede: 43 

Musikk av Franz Schubert. 

Medvirkende: 

• Andreas Wivestad Jansson, sang 

• Knut Christian Jansson, piano 
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29. mars: Stabat Mater av Pergolesi 

Antall til stede: 104 

Medvirkende: 

• Ingvill Holter, sopran 

• Janna Wettergren, mezzosopran 

• Strykekvartett 

• Ragnhild Gudbrandsen, tekstlesning 

• Eli-Johanne Rønnekleiv, liturg 

• Knut Christian Jansson, orgel 

 

7. april: Vivaldis Gloria 

Antall til stede: 383 

Medvirkende: 

• Collegium Vocale Gutter, Jenter og Ung, orkester 

• Ingvill Holter, sopran 

• Kristin Mulders, mezzosopran 

• Camilla Spidsøe, balettdanser 

• Kristine Bjånes, innstudering 

• Knut Christian Jansson, dirigent 

 

21. april: Grieg og Sibelius 

Antall til stede: 21 

Medvirkende: 

• Ludvig Lindström, bass-baryton 

• Frida Tharaldsen Skaftun, cello 

• Knut Christian Jansson, piano 
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2. juni: Mozart og Haydn 

Antall til stede: 22 

Medvirkende: 

• Ingvill Holter, sopran 

• Knut Christian Jansson, hammerklaver 

 

18. juni: Fra filmens verden 

Antall til stede: 450 

Sommerkonsert med Collegium Vocale Gutter, Jenter og Ung og tilhørende musikere. 

25. august: Smektende kormusikk av to jubilanter og Mendelssohn 

Antall til stede: 62 

Collegium Vocale Bergen, under ledelse av Knut Christian Jansson. 

Musikk av Hovland, Bruckner og Mendelssohn. 

29. september: Kjærlighetssanger av Robert Schumann 

Antall til stede: 64 

Medvirkende: 

• Hilde Haraldsen Sveen, sopran 

• Halvor Festervoll Melien, baryton 

• Knut Christian Jansson, piano 

 

27. oktober: Puccinis Messa di Gloria og operahits 

Antall til stede: 408 

Medvirkende: 

• Collegium Vocale Gutter, Jenter og Ung, orkester 

• Ole Morten Velde, tenor 

• Kristine Bjånes, innstudering 

• Knut Christian Jansson, dirigent 
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10. november: Vinterreisen (utdrag fra Franz Schuberts Winterreise) 

Antall til stede: 63 

Medvirkende: 

• Andreas Wivestad Jansson, baryton 

• Knut Christian Jansson, hammerklaver 

 

15. desember: Vi synger julen inn (to konserter) 

Antall til stede: 900 

Medvirkende: 

• Collegium Vocale Gutter, Jenter og Ung med musikere 

• Eli-Johanne Rønnekleiv, liturg 

• Knut Christian Jansson og Kristine Bjånes, dirigenter 

20. desember: Julekonsert med Collegium Vocale Ung 

Antall til stede: 201 

Medvirkende: 

• Knut Christian Jansson, Kristine Bjånes og Andreas Wivestad Jansson, dirigenter 

26. desember: Kantate 2 fra Bachs Juleoratorium 

Antall til stede: 206 

Medvirkende: 

• Ingvill Holter, sopran 

• Maria Dale Johannessen, mezzosopran 

• Mathis Manger Winter, tenor 

• Andreas Wivestad Jansson, baryton 

• Eli-Johanne Rønnekleiv, liturg 

• Knut Christian Jansson, cembalo/dirigent 

 

Totalt var det 3021 mennesker innom konsertene i 2024, noe som er ny rekord med god 

margin.  
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TROSOPPLÆRING – TILTAK FOR BARN OG UNGE 

Trosopplæringsutvalget 

Trosopplæringsutvalget har ikke vært aktivt siden et møte høsten 2020. Det ble sett på å 

få det i gang igjen, men er blitt satt på vent mens vi ser på hva som skjer med prosjekt 

bergensdalen. Menighetspedagog Camilla Kolbeinsvik Lunde er ansatt i en delt 55 

prosent stilling med Årstad menighet. For at hun skal ha full stilling er hun også ansatt i 

Landås menighet, og fra høsten 2024 et vikariat i Slettebakken menighet. 

I 2024 var det 349 barn og unge i alderen 0-18 i vår menighet som er medlemmer i kirken. 

Det er små kull pr. alderstrinn. Det som kan virke som lav oppslutning, er prosentmessig 

gjerne bedre, noen tiltak er prosent tallene høye på, andre ikke fult så høye. Det er 

merkbart at det gode korarbeidet også rekrutterer deltakere til trosopplærigstiltak og 

ikke motsatt, blant annet med Lys Våken.  

Trosopplæring 

Babysang 

Babysang har ukentlige samlinger gjennom året som følger skoleruten. I 2024 opplevde 

vi en oppgang i antall deltakere, ca. 63 unike brukere i 2024, til sammenligning så var det 

ca. 28 unike brukere i 2023. Babysang er et felles tilbud for Årstad og Fridalen 

menigheter i Fridalen, men det kommer folk fra flere steder i prostiet. På høsten ble det 

en oppgang av deltakere fra Slettebakken etter at menighetspedagogen tok over 

babysanger der. Samme opplegg på to ulike dager førte til at flere begynte å gå på tvers. 

På høsten ble også babysangen flyttet fra kirkerommet til åpen barnehage, dette har økt 

koblingen mellom de to ulike aktivitetene. 
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Knøttekor 

Knøttekor er et ukentlig tilbud til barnehagebarn som følger skoleruten. Samlingene 

består som regel av både sang, lek og en frukt-pause. På våren hadde vi noen få nye 

barn, for det meste var det 4-5 stykker på hver samling og en del av de begynte på skolen 

til høsten. På høsten ble det bestemt å fjerne den nedre aldersgrensen, som hadde vært 

3år. Dette førte til at det kom flere nye kom og vi fikk inn noen som er 2år, på høsten var 

det 9 stykk på knøttekoret. 

 

 

Gjennom 2024 ble følgende breddetiltak arrangert i Fridalen 

Høsttakkefest med utdeling av 4-års bok 

Familiegudstjeneste med tema høsttakkefest og utdeling av 4års bok. Til tross for et lite 

årskull på 12 stykker var det 12 barn som fikk bok – en del av disse hadde ikke fått 

invitasjon i posten, det var 4 påmeldte i forkant. Det gode oppmøte skyldes blant annet 

at aspirantkoret til Collegium Vocale var med og hadde et syngende drama, noen av 

disse hadde søsken, og det var også to dåpsfamilier. Totalt var det godt over 200 på 

gudstjenesten. Etter gudstjenesten ble det stelt i stand en liten rebus for barna, med 

kjærlighet i premie, dette var veldig populært. 
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Skolegudstjeneste med utdeling av 6-års bok 

Skolestartsgudstjeneste med utdeling av 6-års bok. Helt ok oppmøte med tanke på at 

kullet er lite. 

 

Lys Våken (11-12 år) 

Lys Våken ble i 2024 holdt i lag med Landås, Årstad og Slettebakken menigheter i 

Fridalen kirke. På grunn av et totalt sett stort årskull ble det først sendt ut invitasjoner til 

11-åringene, det ble senere åpnet opp for at 12-åringer kunne melde seg på. Det var en 

god gruppe som var med, og det ble en kjekk helg. De som kom var en blanding fra 

Landås, Fridalen og Slettebakken – de fleste av disse er interne og er med på enten kor, 

tweensklubb eller annet, det kom noen få nye. Utfordringer med å få nokk foreldre med 

som frivillige for ting som nattevakt.  

 

Gjennom 2024 ble felles tiltak arrangert andre steder: 
Gjennom 2024 er det prøvd ut litt forskjellige samarbeidstiltak. 

 

Karnevalsgudstjeneste i Landås kirke (3 år) 

I 2024 ble det holdt felles karneval og fastelavens gudstjeneste i Landås kirke, hvor 3 

åringer fra Landås, Fridalen og Årstad var spesielt inviterte. Knøttekor fra hver av kirkene 

sang i lag, de hadde lært noen felles sanger. Ut av inviterte var det 14 barn, med barn fra 
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flere menigheter inkludert Fridalen. Det var generelt sett 105 barn på gudstjenesten og 

totalt over 200 personer tilstedte. Det ble en fin gudstjeneste og kirkekaffe.  

 

Tårnagent i Årstad kirke (8-9 år) 

Tårnagent i 2024 ble holdt i lag med Landås og Årstad menigheter i Årstad kirke. Totalt 

var det 18 barn som kom, en god miks fra Årstad, Fridalen og Landås.  

 

Tweensklubb i Landås kirke (5.-7. klasse) 

 

Landås kirke har hatt en liten tweensklubb gående, for høsten 2024 ble det bestemt at vi 

skulle prøve oss på en endring. Tiltaket skulle gå ukentlig på mandager, det skulle være 

felles for Årstad, Fridalen, Landås og Slettebakken menigheter, og vi sendte ut 

invitasjoner til alle som gikk i 5.-7. klasse i disse menighetene. Resultatet var 

overveldende positivt, tweensklubben i Landås kirke har utviklet seg til et levende 

møtested hvor nå over 50 barn møtes fast hver mandag. Vi har kontakt med ca.80 

tweens via spond, alle menigheter er representert pluss barn fra andre menigheter og 

andre religioner. Klubben har nådd flere barn vi ellers ikke har hatt kontakt med. 

 Søndagsskole 

Det har vært gjennomført søndagsskoler i 2024. 
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DIAKONI 

Samfunnsdiakoni del 1 
Bergen kommune har siden høsten 2014 finansiert en full diakonstilling for Årstad / 

Fridalen- området. Målet har vært å løfte levekårene i bydelen med særlig søkelys på 

nettverksbygging, integrering og forebygging av sosiale problemer. Som samfunnsdiakon 

i 2024 vikarierte i 50% Marta Zientalak ut april, og deretter ble det ansatt i 100% Hanna 

Nordstrand, som jobbet ut året.  

I løpet av 2024 ble det introdusert endringer i Bergen prosti under navnet “Prosjekt 

Bergensdalen”, noe som medførte at samfunnsdiakonen fikk flere oppgaver på tvers av 

menigheter. Diakon Hanna deltok derfor i sorggrupper i kirkene i Bergen. Dette er et 

arbeid som omfatter alle kirker i Bergen, ikke bare Årstad og Fridalen. 

Diakonimedarbeider som er menighets ansatt i 40% stilling Tatiana Olsen har hatt 

studiepermisjon og delte ansvar for arbeid diakonimedarbeider Marta Zientalak frem til 

juni. Marta Zientalak gikk inn i stillingen etter at Tatiana Sokolova Olsen sa opp i juni. 

Diakon og diakonimedarbeider har de siste årene hatt et nært samarbeid med flere 

felles prosjekter. 

Språkkafe 

Dette året fortsatte vi også med språkopplæring. Vi begynte i den tredje uken av januar, 

og frem til april holdt diakonimedarbeideren språkkafeen hver uke, annenhver uke på 

engelsk og norsk. Deretter overtok diakon Hanna, som videreførte kafeen annenhver uke 

med fokus utelukkende på norsk. Antall deltakere gikk noe ned i vårsemesteret, men 

økte igjen utover høsten. Flere deltakere fikk språkpraksis og jobber, noe som forklarer 

nedgangen tidligere på året. 

Internasjonal middag 

Internasjonal middag var en familiefest med søkelys på integrering og nettverksbygging. 

Vi inviterte mennesker fra alle kulturer til å delta. Uansett om man kom alene eller med 

familie, var ung eller godt voksen, var alle hjertelig velkommen! 
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Vi spiste en god middag, da mat er noe som binder oss sammen. Dette var også en flott 

anledning til å øve på norsk. Det var svært hyggelig når noen ønsket å lære oss å lage 

mat fra sin egen kultur. 

Vi ønsket å bygge nettverk på tvers av ulike kulturer og lære av hverandre. Større nettverk 

lokalt gir flere muligheter og et mer sammensveiset samfunn. På grunn av stigende 

matpriser reduserte vi tilbudet til annenhver måned og innførte en deltakeravgift på 40 kr 

per person. 

Åpen kirke 

I år hadde Fridalen kirke åpne dører 10 ganger under sommerferie i vinterferie, da fikk vi 

besøk av opp til 3 personer. 

Alle Helgen 

I 2024 hadde diakon og diakonimedarbeider åpen kirke på allehelgensaften i Årstad 

kirke. Det ble flere gode samtaler, noe som tydet på at det var et behov. For noen var det 

sterkt å kunne komme inn i kirken og tenne lys. Vi delte også ut brosjyren «Førstehjelp til 



20 
 

sorg» samt lys knyttet til Alle Helgens materiell fra Den norske kirke. Det er mange slike 

lys igjen, som kan brukes i 2025. 

Sommeraktiviteter 

I sommer arrangerte Årstad menighet, sammen med Fridalen menighet, et variert tilbud 

av aktiviteter. Vi hadde aktiviteter gjennom hele sommerferien og dokumenterte mange 

av dem med bilder.  

 

   

Hver mandag hadde vi friluftsaktiviteter, som stort sett besto av turer rundt i Bergen. Vi 

besøkte Botanisk hage på Milde, Storrinden, Kanada-skogen, Kleppestø, 

Fyllingsdalstunnelen, Løvstien og fikk en guidet tur i Bergen av Anne Framholdt. De mest 

trente kunne bli med på turen over Vidden. På den mandagen med dårligst vær kunne vi 

nyte en tur inne i Fyllingsdalstunnelen.                    
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Vi hadde også faste tirsdager i parsellhagen ved Fløen denne sommeren. Der plantet vi 

gulrøtter, reddiker, blomster, sukkererter, kål, gresskar og andre grønnsaker. 

 

Andre sommeraktiviteter inkluderte kulturkafé, norsk språkkafé, filmkvelder, grilling, trim 

for eldre og Zomba. På kultur kaféen hadde vi temaer som for eksempel "Hva er typisk 

norsk?". Der representerte vi opptil fire forskjellige land fra to forskjellige kontinenter, 

noe som førte til interessante refleksjoner og samtaler. 

Vi fortsatte også med norsk språkkafé. Under ser du et bilde fra temaet "Norske uttrykk". 

Uttrykk som "natt og dag" eller "dagen lang" kan være utfordrende når man lærer norsk. 

På en filmkveld etter språk kaféen dukket allerede noen av disse uttrykkene opp i filmen, 

noe som tydeliggjorde hvordan slike vendinger kan være vanskelige for nybegynnere. 

Diakon og diakonimedarbeider gjennomførte totalt 47 aktiviteter på 9 uker. Over 150 

deltakere fra omtrent 8 ulike land deltok i våre sommeraktiviteter. 

Arrangement i juletiden 

Den siste uken i advent arrangerte diakon og diakonimedarbeider «Juleaktiviteter». Vi 

mottok midler fra Bergen kommune (kr. 10 000,-) for å arrangere advents- og 

juleaktiviteter. 
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  Vi holdt juleverksted, dro på tur til Fløyen, bygde pepperkakehus (to kirker og stallen 

som ble utstilt i Pepperkakebyen, og vi fikk gratis billetter dit for de som deltok), hadde 

filmkveld og en bakedag der vi lagde bakst til en felles middag. 20. desember hadde vi en 

internasjonal middag/julefeiring i Årstad menighetssenter. Rundt 50 personer fra ulike 

land og kontinenter deltok, med hovedvekt på ukrainere. Noen kom for første gang siden 

korona, mens andre hadde deltatt på språkkafé og andre tiltak gjennom året. Dette ble 

en skikkelig fin feiring med både nordmenn og nye landsmenn, der aldersspennet var fra 

barneskolealder til pensjonister. Dette var et resultat av flere års arbeid med integrering. 

Alle som deltok, fikk en liten julehilsen. 
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Samfunnsdiakoni del 2 – godt voksne 
Diakonimedarbeidere har arrangert formiddagstreffer en gang pr. måned. Det er en 

møteplass for seniorer i menigheten som er hjemme på dagtid. Ferdig påfyll, sosialt 

samvær, kulturelle innslag og andakt er ingredienser i samlingene. Det møtte opp ca. 15-

18 personer hver gang.   

I 2024 hadde vi et variert program. Semesteret begynte med juletrefest for godt voksne i 

januar.  Det var en fin begynnelse på året med quiz, musikk og varmt fellesskap. Deretter 

i februar hadde vi a Capella konsert ved Pål Langoen, I mars hadde vi besøk fra våre 

misjonsprosjekt og salg av knausen lys. I april hadde vi felles treff med Årstad, hvor kom 

på besøk Heidi Kolbeinsvik- Autorisert Fotterapeut som holdte foredrag om «Hva kan du 

gjøre for å holde føttene friske". 

 I mai Ingrid Bækken fortalte om “Den nye byen: Fra Kong Oscars gate til Allé gaten”. 

Dessverre seniortur i juni ble avlyst på grunn av små mengder av påmeldte, i istedenfor 

hadde vi fremvisning av serie "Hendelsen som forandret Norge" med forbindelse med 

innføringen av kristenretten på Moster for 1000 år siden, i Fridalen kirke. 

 I høsten gikk vi til Lepramuseet samen med Årstad menighet, vi fikk tilskudd fra Grieg 

Foundation 

 til den turen.   
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I oktober Laila og Tarald Ueland holdt foredrag om "Salmedikter Svein Ellingsen». 

I november var på besøk brannvesen for å fortelle hvordan å forebygge brann i 

leiligheten. 

 

Semesteret ble avsluttet med besøk av barn fra 5. trim fra Fridalen skole. 

Diakonimedarbeidere har planlagt program for formiddagstreffene sammen med 

diakoniutvalget, og laget avtale med ulike aktører som deltok med kulturelle innslag i 

2024. 

2024 fortsatt vi med trimgruppe. Trimgruppe i Fridalen er en gruppetime som består 

av tilpassende sittende og/eller stående øvelser: oppvarming -kondisjon- balanse- 

styrke- øvelser og avslutter med pusteøvelser. Den er ganske populær, og var i 2024 to 

ganger i måned i vår semesteret, og hver uke i høst semesteret.  

Det året var diakonimedarbeideren på noen avtalte husbesøk. Diakonimedarbeideren 

var i møter med diakoniutvalget en gang i semesteret og på et felles møte med Årstad 

menighet i høsten 2024. 
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 FRIDALEN ÅPNE BARNEHAGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åpen barnehage holder til i kjelleren i kirken, og er et møtested for foreldre / 

omsorgspersoner som har behov for sosialt samvær for seg selv og barnet sitt. De fleste 

som deltar, har ikke fast barnehageplass. Den som følger barnet, har ansvar for barnet 

når det er i åpen barnehage. Personalet har ansvaret for det pedagogiske og alt det 

praktiske. Vi holder åpent mandag, onsdag og torsdag. Vanligvis har vi en samlingsstund 

med sang og musikk og en felles lunsj buffet. 

Barnehagen har hatt åpent stort sett hver dag, og vi har jobbet mye for å lage en gruppe 

av gjestene våre. Mange av barna har kommet hyppig. Flere av foreldrene har hjulpet oss 

med rekrutteringen, og tatt med venner og naboer til oss.  

Åpen barnehage arbeider utfra utvidet kristen formålsparagraf. Det innebærer blant 

annet at vi synger sanger med kristent innhold og andre barnesanger. Dagsrytmen i 

åpenbarnehage innebærer lek, samtale med barn og foreldrene i tillegg til sangstund. 

Åpen barnehage vil arbeide for å omsette rammeplan formål (UDR) og innhold. Etter 

rammeplanens krav laget Årsplan. 
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Vi brukte sommeren til å vaske ned og rydde barnehagen. Barnehagen søkte midler til 

prosjekt som heter «Språk stimulering i Bergen kommune. Vi fikk 15 000 kr. Vi vil bruke 

midler til bøker og lek. Barnehagen samarbeide med offentlig bibliotek med «Lesefrø» 

prosjekt. Informasjon og bøker ligger i barnehage. 

Vi ønsker fortsatt et samarbeid med menighetsrådet, søndagsskolen, 

menighetspedagog, prestene, diakoner og kantor for å delta på samlinger eller 

vandringer. Åpen barnehage skal være en tydelig del av menigheten i tillegg til den viktige 

samfunnsarenaen vi er.  

Constance Karunairasah, styrer 
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ÅRSMELDING FRA FRIDALEN MISJONSUTVALG 2024 
 

Fridalen misjonsutvalg har i 2024 hatt fire møter. 

Menighetens misjonsprosjekt er knyttet til Det Norske Misjonsselskap for skole og 

utdanning for døve og hørselhemmede barn og unge på Madagaskar. Det er nå 77% 

fattige av befolkningen på Madagaskar. Det er en kultur med at funksjonshemmede barn 

ofte holdes skjult av foreldrene. 

Vi har hatt to misjonsgudstjenester i 2024. Den første var 14. januar i åpenbaringstiden 

med besøk av den gassiske menighet i Bergen. Den andre var 26 mai i aksjonstiden” 

Sammen som kirke i hele verden” som var fra Kristihimmelfartsdag til 24.juni. Vi hadde 

besøk av Helge Gaard som er generalsekretær for NMS. På kirkekaffen hadde vi et 

vellykket lyn lotteri. I tillegg var det offer til misjonsprosjektet på fellesgudstjenesten i 

Solheimsviken Kristi Himmelfartsdag og 1. juledag. 

På Åpen helg 09 og 10 november ble også i 2024 inntekten delt mellom korarbeidet og 

misjonsprosjektet samt ofringen på søndagen. 

NMS har november som en” Giving Tuesday”. Vi hadde innsamling i en ukes tid med 

mulighet for å gi penger på misjonsutvalgets vippsnummer for misjonsprosjektet. 

Misjonsutvalget takker diakonatutvalget for mulighet å markere misjonsprosjektet på 

formiddagstreff i vårhalvåret. Vi hadde besøk av Tor Dag Kjosavik 06.mars. Kollekten på 

formiddagstreffet gikk til misjonsprosjektet. 

Det er laget en informasjon om misjonsprosjektet. Menigheten bruker fortsatt 

dåpsservietter fra Madagaskar som gis til dåpsbarna. Da får gassiske kvinner på systuen 

mat og mulighet for skolegang for sine barn. 

Vårt grønne ansvar med lysstumpeinnsamling i gangen i Fridalen Kirke og i Seniorboligen 

fungerer fortsatt godt. Håper på en fortsatt jevn innsamling av lys/lysstumper. 

Misjonsutvalget vil fortsette å være opptatt av vitalisering av menighetens 

misjonsprosjekt og av innsamlinger for at enda flere får trygghet i troen på Jesus og få 

bedre levevilkår på Madagaskar.  
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I tillegg til vårt eget misjonsprosjekt har vi salg av Knausen lys og samler inn 

lys/lysstumper i egen plastkasse for produksjon av nye flotte lys. Salg av Knausen lys i 

fastetiden og på Åpen helg 09. og 10. november og på formiddagstreff 06/11. Knausen 

lysstøperi eies av NMS og salg av lysene er med på å gi muligheter å dele troen på Jesus 

og gi bedre livskvalitet for fattige i land der NMS har virksomhet. 

Det totale beløpet til misjonsprosjektet ble i 2024 kr. 54239. Innsamlet også ved hjelp av 

privat givertjeneste. 

Misjonsutvalget består av sokneprest Eli Johanne Rønnekleiv, Ingvild Roald og Jesper 

Hegna Johnsen. Vi ser med glede frem til fortsatt samarbeid om oppdraget Jesus har gitt. 

Matt. 28,18 – 20. Det å være kirke er misjon. 

 

” Misjon er kirkens åndedrett” 

 

Jesper Hegna Johnsen 

Leder i misjonsutvalget. 
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ÅRSRAPPORT FOR COLLEGIUM VOCALE GUTTER  

Øvinger, medlemsmasse og organisering  

Collegium Vocale Gutter (CVG) har medlemmer fra hele Bergensområdet. Koret øver i 

Fridalen kirke, og er slik en del av korarbeidet i Fridalen Kirke. Korarbeidet har som mål å 

gi barna gode musikkopplevelser i trygge rammer. CVG er delt i tre grupper, et 

aspirantkor fra 1.-3. klasse og et hovedkor fra 4. klasse til stemmeskiftet og et 

Ungdomskor (CVU). Ungdomskoret er felles for gutter og jenter. Ved utgangen av 2024 

talte korene 83 (65) medlemmer, fordelt slik med 2023-tallene i parentes: - 

Aspirantkoret, 44 (26) - Hovedkoret 37 (33) inkludert 11 (3) som går i begge kor. - Ung 13 

(9) (guttene) Dette er en formidabel økning med 18 (28%) medlemmer fra 2023.  

Medlemmene kommer fra ulike skoler i Bergensområdet. Korets dirigent er Knut 

Christian Jansson. Sigurd Melvær Øgaard er repetitør og arrangør for koret, mens 

sangpedagog Ingvill Mjeldheim Holter har vært tilknyttet koret fra 2021. De er med på 

øvelsene med aspirantkor og hovedkor. Disse rollene er nødvendige for å få til gode 

øvelser med gruppene. Vi har også en fast ungdomskorist, Emilie Bjånes, som hjelper til 

på øvinger med aspirant- og hovedkor. Øvingene er organisert slik at alle tre grupper øver 

separat. Det er også mye samarbeid med jentekoret, Collegium Vocale Jenter (CVJ).  

Det er mye dugnadsaktivitet knyttet til driften av koret, spesielt i forbindelse med 

konserter. Korets styre består av fem foreldre som har ulike oppgaver (søknadsskriving 

(2), dugnad (1), markedsføring (1) og medlemslister (1)). I forbindelse med 

utenlandsturen i 2025 er det også to i styret som leder organisering av reise og dugnad i 

relasjon til turen. Nytt av året er at ungdomskorist, Olav Sandvik, har fått ansvar for 

sosiale medier.  

 

Året 2024 – aktiviteter  

Vi startet året med øvingshelg på Leirstedet Sætervika med hovedkorene i CVG, CVJ og 

Ung. Der øvde vi på vårens store konsert. Spesielt vellykket på denne turen var 

aktivitetene i den lange pausen på lørdagen med sketsjverksted, legofilmverksted og 

ballongbil-laging. Dette ble til god underholdning på kvelden. Hovedkoret sang på rød 
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løper på premieren til “Victoria må dø” der en tidligere guttekorist spilte hovedrollen. 

Honoraret var gratisbillett til kinoen og det var stor stas for guttene. Vårens store konsert 

var Vivaldis “Gloria” med Bergen Barokk like etter påske. Dette ble en stor opplevelse 

med fullt hus og var et kjempeløft både musikalsk, praktisk og økonomisk.  

Øvingshelg i forkant og konserthelgen mobiliserte mange foreldre som gjorde en 

kjempeinnsats. Et magisk øyeblikk fikk vi også oppleve på Troldhaugen i mai. Vi hadde 

besøk av en gruppe fra Bislett guttekor og vi sang Griegs Barnlige Sanger på Troldhaugen. 

Guttene presterte helt fantastisk, og vi fikk 5 hjerter i BT. Det varmer å få så gode ord fra 

personer som har en så stor interesse for og kunnskap om musikk. Sommerkonserten 

sto i filmens navn og helt på slutten av sommerferien startet vi med et brak med 

sovepose og liggeunderlag på Voss. Det ble en veldig koselig tur og vi fikk gjort et 

dypdykk inn i Puccinis virtuose melodilinjer. Guttene hadde også et betalt sangoppdrag 

på Landskonferansen i palliasjon, og vi hadde konsert med Os Mannskor.  

Puccini var høstens store konsertverk. Som alltid leverte guttene en helt formidabel 

kvalitet. De slutter ikke å imponere selv om vi nå har erfart mange ganger hva de kan få 

til.  

Som del av samarbeidet med Fridalen kirke har korene også sunget på 5 gudstjenester 

pluss åpningen av Åpen helg. Det var en koselig helg med masse aktivitet og MASSE 

kake. God stemning!  

Desember startet med julekonsert i Johannes kirken sammen med Bergen mannskor, 2 

julekonserter i Fridalen kirke og en god gjeng sang også på julegudstjenesten. 

Ungdomskoret arrangerte selv en egen julekonsert. For oss som har fulgt utviklingen av 

ungdomsgruppen i noen år, er det fantastisk å se hvordan dette har utviklet seg til et eget 

kor som holder svært høy kvalitet.  

 

Fullstendig aktivitetsliste 2024  

● 26.-28. januar: Tur til Sætervika med øvingshelg (Hoved og Ung).  

● 28. januar: Synge på gudstjeneste (Hoved og Ung)  

● 8. februar: Synge på rød løper (Hoved)  
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● 11. februar: Synge en sang med Tor Endresen (de som ville)  

● 31. mars: Synge på gudstjeneste på påskedag (Hoved og Ung)  

● 7. april: Vivaldis “Gloria” (Hoved og Ung)  

● 5. mai: Konsert Troldhaugen med Griegs Barnlige sanger (Hoved)  

● 18. juni: Sommerkonsert (Alle)  

● 16.-17. august: Tur til Voss med øvingshelg (Hoved og Ung)  

● 18. august: Synge på gudstjeneste (Hoved og Ung)  

● 31. august: Åpen øving for aspiranter  

● 13. september: Synge på Landskonferansen i palliasjon (Hoved)  

● 15. september: Konsert med Os mannskor (Hoved og Ung)  

● 27. oktober Puccini “Messa di Gloria” (Hoved og Ung) ● 9.-10. november Åpen helg. 

Aspiranter sang på åpning og hovedkor og ung på gudstjeneste søndag.  

● 5. desember Julekonsert i Johannes kirken (Hoved og Ung)  

● 15. desember 2 julekonserter i Fridalen kirke (alle)  

● 24. desember Sang på gudstjeneste (alle)  

 

Publikumsutvikling, PR og rekruttering  
Collegium Vocale Gutter har ambisjoner om å være et kor for gutter i hele 

Bergensområde og et synlig bidrag til kulturen i hele byen i tillegg til å bidra til aktivitet i 

bydelen. Markedsføringen av koret har to hovedformål: rekruttering av sangere og 

konsertpublikum. Nedslagsfeltet for publikum varierer med de ulike konsertene, der 

sommerkonsert og julekonsert i stor grad er preget av familie, mens oppsetningene om 

våren og høsten, hhv Vivaldis “Gloria” og Puccinis “Gloria” i 2024 når et mer generelt 

kulturinteressert publikum. Til sammen har disse konsertene trukket ca. 1800 

publikummere i 2024. Konsertene blir filmet, noe vi har tatt med oss fra pandemien, og 

legges ut på You-Tube-kanalen til Kulturkirken Fridalen. Disse blir også delt på Facebook 
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og på Instagram. Korene er både på Facebook med i underkant av 1050 følgere, ca. 10% 

økning fra 2023, og på Instagram med rundt 400 følgere, en økning på ca. 30%.  

You-Tube-kanalen er organisert under Kulturkirken Fridalen, for å få synergieffekten av 

alt som skjer av musikalsk aktivitet på ett sted. I tillegg er vi synlige gjennom nettsiden 

www.korifridalen.no. Mest av alt er denne nettsiden nyttig som en portefølje når koret 

skal presenteres i diverse søknader. Det er også nyttig for nye medlemmer som vil se hva 

koret holder på med da man kan finne generell informasjon om koret der.  

Styret har jobbet systematisk med merkevarebygging de siste årene. I 2022 fikk korene 

laget en logo som ble brukt på T-skjorter. Og det har vært mulig å kjøpe hettejakke med 

logoen på fremsiden og et mønster laget av korister i ungdomskoret på baksiden. 

Koristene får også sitt eget navn på ryggen. Merkevarebygging er ikke minst viktig for 

koristene selv. De store prosjektene og litt “merc.” gir assosiasjon til idrettslagene, og det 

har bidratt til å øke koristidentiteten til mange.  

Korets viktigste «rekrutteringsvindu» er rett etter skolestart. Vi har et svært godt 

samarbeid med Fridalen Skole og koret har fått synge på skolen for å vise seg frem. Knut 

og Kristine henter også barna i aspirantkoret på SFO. Noe som både er hyggelig for alle 

parter, og et effektivt rekrutteringstiltak.  

I fjorårets årsrapport måtte vi melde om 0 førsteklassinger og skrev at “dette er en trend 

vi må snu”. Det har vi virkelig gjort. Mona Vaage i jentekorstyret som også har gutter i 

CVG, har gjort en formidabel jobb sammen med Knut og Kristine i dette arbeidet, blant 

annet med å arrangere rekrutteringsdag for aspiranter.  

 

Økonomi  
Koret har vært driftet økonomisk godt over flere år. Koret er avhengig av økonomisk støtte 

fra både offentlige og private kilder, og mye av arbeidet til styret handler om å søke på 

midler. På grunn av det gode samarbeidet med Fridalen kirke, har vi forholdsvis lite 

driftsutgifter til de ukentlige øvelsene ut over honorar til pianist og sangpedagog. Og 

kjeks. De virkelig store utgiftene har vi i forbindelse med turer (Sætervika, utenlandstur 

o.l.) og til konserter. Budsjettet på de store konsertene ligger på ca. 200 000,- bortsett fra 
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julekonserten som kommer på 100 000,-. CVG har det økonomiske ansvaret for 2 av de 4 

store konsertene per år. CVJ har ansvar for de to øvrige. Overskudd/underskudd blir delt. 

Omsetningen i 2024 er på ca. 699 825,-.  

Det er sendt 24 søknader med tilslag på 10, totalt 295292 kr (ikke alt er utbetalt). Ikke 

alle søknadene er besvart. Øvrige inntekter er billettinntekter, sangoppdrag, 

medlemsavgift og offer fra kirken.  

Driftsresultatet for 2024 er på 12 763,-.  

Vi hadde per 31.12.2024 577 514 kr på konto. Siden støtten er uforutsigbar og vedtakene 

ofte kommer etter gjennomføringen av prosjektene, har vi et mål om holde 

kontobeholdningen på 500 000,- for å sikre at vi har midler til de store konsertene og 

turer gjennom året, uavhengig av hva vi får inn i støtte. Dette gjør det mulig for oss å 

planlegge fremover uten for stor økonomisk risiko. Vi konkluderer med at vi også i 2024 

har klart å opprettholde en bærekraftig økonomi og vil fortsette det kontinuerlige 

arbeidet for dette fremover. Vi takker for et fint kor-år og gleder oss til tiden fremover.  

 

På vegne av styret i Collegium Vocale Gutter  

Katinka Alme 


